267
D
 2
.9
09
.2
.0
/1
1.
13
4
4.2	 Konstantes Fördervolumen –
	D oppelpume
	 Inhalt� PVF101
	 Bestellschlüssel	 4.2.1	 Konstantes Fördervolumen
	 Technische Informationen	 4.2.2	 Kenngrößen
		  4.2.3	H ydraulikflüssigkeiten
		  4.2.4	 Viskositätsbereich
		  4.2.5	T emperaturbereich
		  4.2.6	 Dichtungen
		  4.2.7	 Filtration
		  4.2.8	 Montagehinweise
	 Kennlinien	 4.2.9	 PVF101-1x-
		  4.2.10	 PVF101-2x- / PVF101-x2-
		  4.2.11	 PVF101-3x- / PVF101-x3-
		  4.2.12	 PVF101-x4-
		  4.2.13	L eistungsbeschränkungen
	 Abmessungen	 4.2.14	 PVF101-12-
		  4.2.15	 PVF101-13-
		  4.2.16	 PVF101-23-
		  4.2.17	 PVF101-33-
		  4.2.18	 PVF101-14-
		  4.2.19	 PVF101-24-
		  4.2.20	 PVF101-34-
268
D
 2
.9
09
.2
.0
/1
1.
13
	 PVF101 –     12 – 17 / 59 F   R   E   A   A   42        – XXXX
Flügelzellenpumpe mit konstantem Fördervolumen
Dichtungen
	N BR
F-	 FPM
Baugröße
12	 23	 14	 34
13	 33	 24
Fördervolumen
2. Stufe 1. Stufe 2. Stufe 1. Stufe
PVF101-12-
6
/
26
33
41
47
53
59
65
PVF101-13-
6
/
76
94
116
8 8
10 10
12 12
14 14
17 17
19 19
23 23
25 25
31 31
2. Stufe 1. Stufe 2. Stufe 1. Stufe
PVF101-23-
41

Modifikationsnummer
XXXX	 Wird vom Hersteller festgelegt
Bestellschlüssel
4.2.1	 Flügelzellenpumpen mit konstantem Fördervolumen
269
D
 2
.9
09
.2
.0
/1
1.
13
4
Technische Informationen
4.2.2	 Kenngrößen
Pumpengröße
6 8 10 12 14 17 19 23 25 31
Geometrisches
Fördervolumen [cm3/U] 6 8 10 12 14 17 19 23 25 31
Maximaler
Druck bei
Medium
HLP,
HFD-U
[bar] 210 *1 210 210 *2 210 160
HL [bar] 160
HFC [bar] 160
HFD-R [bar] 160
Drehzahl
Min. [U/min] 750 (bei 100 cSt max.)
Max. [U/min] 1800 (1200 mit HFD-R)
*1	 Bei Drücken über 160 bar min. 1450 U/min erforderlich
*2	 Max. Druck für PVF101-14 mit 23 cm³ Fördervolumen = 160 bar
Pumpengröße
26 33 41 47 53 59 65
Geometrisches
Fördervolumen [cm3/U] 26 33 41 47 53 59 65
Maximaler
Druck bei
Medium
HLP,
HFD-U
[bar] 210
HL [bar] 140
HFC [bar] 160
HFD-R [bar] 140
Drehzahl
Min. [U/min] 600 (bei 100 cSt max)
Max. [U/min] 1800 (1200 mit HFD-R)
Pumpengröße
52 60 66 76 94 116 136 153 184 200 237
Geometrisches
Fördervolumen [cm3/U] 52 60 66 76 94 116 136 153 184 200 237
Maximaler
Druck bei
Medium
HLP,
HFD-U
[bar] 210 160 175
HL [bar] 140
HFC [bar] 160
HFD-R [bar] 140
Drehzahl
Min. [U/min] 600 (bei 100 cSt max)
Max. [U/min] 1800 (1200 mit HFD-R)
Pumpengröße
PVF101-
12 13 23 33 14 24 34
Masse ca. [kg] 25 45,6 51 84 75 78 98
270